
                                        DDeelliibbeerraa        NN..  5577 

 

C O M U N E   DI  G O N N E S A 
 

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

Verbale di adunanza del Consiglio Comunale 
 

    Adunanza     Ordinaria  1^ convocazione                                              Seduta   Pubblica 

       

O G G E T T O 

 
 

““AAPPPPRROOVVAAZZIIOONNEE  DDEELL  BBIILLAANNCCIIOO  DDII  PPRREEVVIISSIIOONNEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIOO  22001199//22002211  ((AARRTT..  1111  DD..  

LLGGSS..  NN..  111188//22001111))  EE  RREELLAATTIIVVII  EEMMEENNDDAAMMEENNTTII""..--    

 

 

 

 

       L'anno 2018 addì 21 del mese di Dicembre 

 

nel Comune di GONNESA  e nella solita sala delle adunanze,   convocato con appositi avvisi,   il Consiglio 

Comunale  si  è riunito nelle persone dei Signori: 

CABIDDU HANSAL CRISTIAN  SI 

PISTIS ENRICO AG 

DELUSSU PAOLA SI 

TIDDIA ROBERTO SI 

OLLA FEDERICA SI 

FRAU MILENA AG 

PUDDU MARZIA SI 

MARRAS FABIO SI 

LODDE AMANDA SI 

SIRIGU ALDO SI 

BOI ROBERTA AG 

GIGLIO MASSIMILIANO SI 

LENZU PIER GIORGIO AG 

COCCO PIETRO AG 

MELONI CRISTIANO GABRIELE AG 

CADONI GIOVANNI AG 

SERRA EMANUELA SI 

                                                                      

        Totale presenti N. 10 Totale assenti N.                7 
 

                 Assiste la seduta il Segretario Capo Dott.ssa LUCIA TEGAS. 
 

 

       Il  Sig.  CABIDDU HANSAL CRISTIAN – SINDACO -   assume la presidenza e constatato legale il 

numero degli intervenuti per potere validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 



IL PRESIDENTE 
 

Introduce il punto all’ordine del giorno avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 11 D. LGS. N. 118/2011) E RELATIVI EMENDAMENTI” e 

relaziona brevemente sullo stesso. 
 

Stabilito di procedere, unitamente, alla discussione dei punti 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, in quanto strettamente 

collegati fra di loro, per poi essere votati separatamente; 

 

Comunica che, nei termini previsti dal Regolamento di Contabilità e dal Regolamento del Consiglio 

Comunale,  sono stati presentati i seguenti emendamenti: 

- Emendamento n. 01, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 19.12.2018, al n. 13883, inerente 

l’inserimento degli stanziamenti relativi ai capitoli per il progetto di politiche di flexicurity; 

- Emendamento n. 02, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 19.12.2018, al n. 13884, inerente 

l’inserimento degli stanziamenti relativi ai capitoli per il progetto di politiche per l’occupazione di cui all’art. 

29 – comma 36 – L.R. 5/2015; 

 

Accertato che sugli emendamenti presentati è stato acquisito il parere favorevole del Revisore 

Unico dell’Ente e del Responsabile dei Servizi Finanziari; 

 

Dato atto che risulta, perciò, necessario procedere alla preliminare votazione degli emendamenti; 
 

Previa votazione palese, dalla quale scaturisce i seguenti risultati: 

 
- EMENDAMENTO n. 01 – protocollo n. 13883/2018 – proposto dal Sindaco – allegato alla 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale: 
 

• Consiglieri presenti ………………………………………………………………………… N. 10 

• Consiglieri votanti …………………………………………………………………………… N. 10 

• Consiglieri astenuti:  ………..………………….........……………………….…………….. N. // 

• voti favorevoli ……………………………………………………………….…….………… N. 10 

• voti contrari ………..........…………..………….. …………………………………………. N. // 
 

L’emendamento viene accolto; 
 

- EMENDAMENTO n. 02 – protocollo n. 13884/2018 – proposto dal Sindaco – allegato alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale: 

 

• Consiglieri presenti ………………………………………………………………………… N. 10 

• Consiglieri votanti …………………………………………………………………………… N. 10 

• Consiglieri astenuti:  ………..………………….........……………………….…………….. N. // 

• voti favorevoli ……………………………………………………………….…….………… N. 10 

• voti contrari ………..........…………..………….. …………………………………………. N. // 
 

L’emendamento viene accolto; 
 
Di poi, dato atto  della discussione intervenuta precedentemente, così come risultante dalla registrazione 

agli atti e dal verbale di discussione che verrà pubblicato successivamente, pone ai voti la proposta ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 11 D. LGS. N. 

118/2011) E RELATIVI EMENDAMENTI”  ; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 11 D. LGS. N. 118/2011) E RELATIVI EMENDAMENTI”,  

avanzata dall’  Assessore al Bilancio,  allegata all’originale della presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 



 
Preso atto della discussione svoltasi, come risultante dalla registrazione agli atti e dal verbale di 

discussione che verrà pubblicato successivamente; 

 

Ritenuta la stessa proposta conforme alla normativa vigente in materia e, pertanto, meritevole di 

approvazione; 

 

Accertato che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore Unico dell’Ente sulla proposta di 

bilancio di previsione 2019 e sui documenti allegati fatte salve le specifiche azioni e prescrizioni indicate 

nelle singole sezioni della relazione, unita alla proposta deliberativa per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Dato atto che la proposta anzidetta, corredata dei pareri previsti dal D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 

risulta allegata, in originale, all’originale della presente per costituirne parte integrante e sostanziale e che gli 

stessi pareri sono da intendersi, pertanto, inseriti nel presente deliberato; 

 

Vista la Legge Regionale 13 dicembre 1994, n. 38, recante: “Nuove norme sul controllo degli atti 

degli enti locali” così come modificata dalla successiva L.R. 13 gennaio 1995, n. 4 e L.R. 24 febbraio 1998, 

n. 7; 

 

Visto l’art. 31, comma 4 della L.R. n. 7 del 22.04.2002; 

 

Previa votazione palese,  alla quale partecipano n.  09  Consiglieri, dalla quale scaturisce il 

seguente risultato: 

 

• Consiglieri presenti ………………………………………………………………………… N. 10 

• Consiglieri votanti …………………………………………………………………………… N. 09 

• Consiglieri astenuti:  (Serra Emanuela) …….........……………………….…………….. N. 01 

• voti favorevoli ……………………………………………………………….…….………… N. 09 

• voti contrari ………..........…………..………….. …………………………………………. N. // 

 

D E L I B E R A 

 

  recepita e approvata, rendendola integralmente propria ad ogni effetto di legge, la proposta di 

deliberazione avanzata dall’  Assessore al Bilancio, ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 11 D. LGS. N. 118/2011) E RELATIVI 

EMENDAMENTI”: 

 

1) di dichiarare la premessa, esposta nella proposta deliberativa, quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2)   di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del D, Lgs. 

118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2019/2021, redatto secondo l’allegato 9 al D. Lgs.  n. 

118/2011, così come MODIFICATO dai seguenti emendamenti, approvati nella odierna seduta: 

 

- Emendamento n. 01, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 19.12.2018, al n. 13883, 

inerente l’inserimento degli stanziamenti relativi ai capitoli per il progetto di politiche di flexicurity; 

- Emendamento n. 02, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 19.12.2018, al n. 13884, 

inerente l’inserimento degli stanziamenti relativi ai capitoli per il progetto di politiche per 

l’occupazione di all’art. 29 – comma 36 – L.R. 5/2015; 

 



nelle risultanze finali di cui agli allegati, uniti alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3)  di dare atto che le previsioni di bilancio 2019/2021, ai sensi dell’art. 1 comma 468, della legge 11 

dicembre 2016 n. 232, sono coerenti con gli obblighi inerenti il pareggio di bilancio; 

 

4)  di dare atto che il bilancio di previsione 2019/2021 garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri 

finanziari di cui all’art. 162, comma 6, del D. Lgs. 267/2000; 

 

5) di dare atto che a decorrere dall'esercizio 2018 la possibilità di non applicare i limiti di spesa di cui  

all'articolo 6 del Dl 78/2010 e dall'articolo 27, comma 1, del Dl n. 112/2008,  è applicabile ai Comuni che 

hanno approvato il bilancio di previsione dell'esercizio di riferimento entro il 31 dicembre dell'anno 

precedente e che hanno rispettato il saldo del pareggio di bilancio; 

 

6) di far proprie tutte le tasse e tariffe di cui alle delibere  citate  nella premessa della proposta deliberativa; 

 

7) di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11, comma 3, D.Lgs. n. 

118/2011 e dall’articolo 172, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

8) di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 

216, comma 1 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

9) di pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e 

semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014; 

 

10) di trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del DM 

12 maggio 2016; 

 

11)  di dare atto che la predetta proposta, che si acclude in originale all’originale della presente, costituisce, 

unitamente ai suoi allegati, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo deliberatorio. 

 

Procedutosi, successivamente, su proposta del Presidente, alla votazione sulla dichiarazione di 

immediata eseguibilità della delibera, con il seguente risultato: 

 

• Consiglieri presenti ………………………………………………………………………… N.  10 

• Consiglieri votanti …………………………………………………………………………… N.  09 

• Consiglieri astenuti: (Serra Emanuela) …………………………………….…………….. N.  01 

• voti favorevoli ……………………………………………………………….…….………… N.  09 

• voti contrari  .. ………………........…..………….. …………………………………………. N.  // 

 

D E L I B E R A 
 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma  4 – 

del D.Lgs. n. 267/2000. 
_______________ 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

 

IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 

F.to CABIDDU HANSAL CRISTIAN 

 

 

 

 

F.to  LUCIA TEGAS 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

   

Certifico che la presente deliberazione trovasi  in  pubblicazione,  per quindici giorni,  dal  

28/12/2018 al 12/01/2019 

 
IL SEGRETARIO 

  

F.to  LUCIA TEGAS 

 

 

 

       

             

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

         Lì, 28/12/2018 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

Delibera C.C. n. 57  del 21/12/2018 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 11 D. LGS. 

N. 118/2011) E RELATIVI EMENDAMENTI. 

 

 


